



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS
Rua Rubert, 900
CNPJ 89.708.051/0001-86
SETOR DE LICITAÇÃO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 39/2022 - Pregão Presencial nº 9/2022.

Com base na ata da Comissão Pregão e Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 39/2022, Pregão Presencial nº 9/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: BERLIM INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA - 45035590000126

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	4.200,00	RL	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FL.DUPLA PICOTADO ROLO 30M		1,35000	5.670,00
Total dos Produtos						5.670,00

Empresa: JONATHAN AFONSO DO PRADO - 32040295000116

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	1.540,00	PAC	PAPEL TOALHA BRANCA, DE BOA QUALIDADE, COM 5.000 UN		45,27000	69.715,80
Total dos Produtos						69.715,80

Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS - 19885795000190

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	82,00	FR	LIMPA VIDRO 250 ML		4,25000	348,50
10	165,00	CX	FÓSFORO PALITOS COMPRIDOS		4,00000	660,00
13	30,00	RL	EMBALAGEM PLÁSTICA PICOTADA DE 5 L COM 100 UN.		8,70000	261,00
15	75,00	L	AMACIANTE DE ROUPAS EMBALAGEM DE ATÉ 2 L		4,75000	356,25
16	650,00	L	ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM ATÉ 5 L		6,00000	3.900,00
17	450,00	L	DESINFETANTE BANHEIRO TIPO PINHO, EMBALAGEM DE ATÉ 2L		4,59000	2.065,50
21	200,00	L	CERA LIQUIDA AMARELA BRILHO INTENSO, EMBALAGEM DE ATÉ 2 L		7,90000	1.580,00
22	200,00	FR	SAPÓLIO CREMOSO 300 ML		6,60000	1.320,00
24	250,00	FR	SABONETE LÍQUIDO EMB. ATÉ 2 L		16,00000	4.000,00
33	700,00	UN	DETERGENTE DE LOUÇA 500ML		2,26000	1.582,00
Total dos Produtos						16.073,25

Empresa: ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E - 42188256000114

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
12	390,00	L	ÁLCOOL GEL EMBALAGEM ATÉ 2 L		15,60000	6.084,00
14	2.500,00	L	ÁLCOOL LÍQUIDO EMBALAGEM DE 1 L		9,17000	22.925,00
26	350,00	PT	SACO PARA LIXO DE 100 L, PCT. COM 10 UN		3,97000	1.389,50
27	450,00	PT	SACO PARA LIXO DE 50 L, PCT. COM 10 UN		3,90000	1.755,00
28	450,00	PT	SACO PARA LIXO DE 30 L, PCT. COM 10 UN		3,41000	1.534,50
29	150,00	PT	SACO PARA LIXO DE 15 L, PCT. COM 10 UN		3,41000	511,50
Total dos Produtos						34.199,50

Empresa: OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 44639579000102

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
------	-------	-------	---------	-------	-------------	-------------

Handwritten signature

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	100,00	UN	VASSOURA NYLON DE BOA QUALIDADE		10,39000	1.039,00
5	22,00	UN	ESCOVA DE LAVAR ROUPA		4,03000	88,66
6	50,00	UN	RODO		11,70000	585,00
7	260,00	UN	FLANELAS AMARELAS PARA LIMPEZA		3,88000	1.008,80
8	500,00	UN	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA		1,58000	790,00
9	55,00	UN	ESPONJA DE AÇO		2,23000	122,65
11	375,00	UN	PEDRA SANITÁRIA		2,33000	873,75
18	25,00	PAR	LUVAS PARA LIMPEZA TAM. P		4,10000	102,50
19	86,00	PAR	LUVAS PARA LIMPEZA TAM. M		4,10000	352,60
20	46,00	PAR	LUVAS PARA LIMPEZA TAM. G		4,10000	188,60
23	95,00	FR	AROMATIZANTE SPRAY CRAVO E CANELA 400 ML		11,29000	1.072,55
25	570,00	KG	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 1 KG		7,44000	4.240,80
30	175,00	UN	TOALHA DE LIMPEZA PEQUENA		6,24000	1.092,00
31	60,00	UN	VASSOURA DE PALHA		29,34000	1.760,40
32	295,00	UN	PANO DE CHÃO		7,87000	2.321,65
Total dos Produtos					15.638,96	

Projeto/Despesa	Há Previsão
-----------------	-------------

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Fortaleza dos Valos/RS, 24 de Maio de 2022.


Paulo Cezar Marangon,
Prefeito Municipal em Exercício